CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 788/2021

Implantação de redutor de velocidade na
Rua Mate Laranjeira, em frente à Igreja
Missão e Resgate, no Bairro Pinheirinho.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

Ao Chefe do Poder Executivo, a implantação de redutor de velocidade na

Rua Mate Laranjeira, em frente à Igreja Missão e Resgate, no Bairro Pinheirinho.

A via em questão apresenta grande fluxo de veículos. A comunidade

relata que os condutores trafegam em alta velocidade, colocando em risco a vida das
pessoas, principalmente crianças e idosos.

Essa situação causa transtorno e insegurança, principalmente aos que

frequentam as atividades religiosas no local. Sendo assim, os moradores pedem
providências que proporcionem mais segurança a todos que ali transitam.

Diante do exposto, espera-se contar com a atenção do Poder Público

para o atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 22 de junho de 2021.

ELTON WELTER